



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Inexigibilidade** nº **DQ-100.081/25-INMKP**, Processo Administrativo nº **31.00845813/2025-93**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Inexigibilidade gerada a partir do(s) credenciamento(s) 48854. Pedido ID 303.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
Ferragens São Sebastião LTDA - 33.783.391/0001-17 financeiro@ferragenssaosebastiao.com.br - (31) 98563-6575	4.090,00	4.090,00	0,00 Sem Variação (0,00%)
FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - 13.857.945/0001-76 contato@fxdistribuidora.com.br - (31) 3685-1213	35.028,00	35.028,00	0,00 Sem Variação (0,00%)
Totais	39.118,00	39.118,00	0,00 Proveito (0,00%)

Detalhes

Leonardo José Gomes Neto na condição de **Autoridade Competente** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - **CPF/CNPJ:** 13.857.945/0001-76

Lote 7571 **Data/Hora da Adjudicação - 02/03/2026 11:56:41**

TRINCO PARA PORTA, DE SOBREPOR, TIPO TARJETA, EM ZAMAC, COM LINGUETA EM LATÃO, CABEÇA BATIDA, LARGURA DE 2 CM, COMPRIMENTO 15 CM

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TRINCO PARA PORTA, DE SOBREPOR, TIPO TARJETA, EM ZAMAC, COM LINGUETA EM LATÃO, CABEÇA BATIDA, LARGURA DE 2 CM, COMPRIMENTO 15 CM	12,00	UNIDADE	109,80	1.317,60

Lote 8145 **Data/Hora da Adjudicação - 02/03/2026 11:56:41**

PISO EM PVC, LISO, COR CINZA, 30 X 30 CM, ESPESSURA 02 MM

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PISO EM PVC, LISO, COR CINZA, 30 X 30 CM, ESPESSURA 02 MM	20,00	METRO QUADRADO	128,50	2.570,00

Lote 14680 **Data/Hora da Adjudicação - 02/03/2026 11:56:41**



BELO HORIZONTE

P R E F E I T U R A

DOBRADIÇA EM LATÃO CROMADO, PARA INSTALAÇÃO EM PORTA DE PEDRA, COM SISTEMA DE ABERTURA QUE MANTÉM A PORTA FECHADA, COM MOLA, ABERTURA PARA ENCAIXE COM 21,5 MM

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DOBRADIÇA EM LATÃO CROMADO, PARA INSTALAÇÃO EM PORTA DE PEDRA, COM SISTEMA DE ABERTURA QUE MANTÉM A PORTA FECHADA, COM MOLA, ABERTURA PARA ENCAIXE COM 21,5 MM	23,00	UNIDADE	204,82	4.710,86

Lote 14681

Data/Hora da Adjudicação - 02/03/2026 11:56:41

BATENTE EM LATÃO CROMADO, PARA INSTALAÇÃO EM PORTA DE PEDRA, COM CALÇO DE BORRACHA, ABERTURA PARA ENCAIXE COM 31,5 MM

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BATENTE EM LATÃO CROMADO, PARA INSTALAÇÃO EM PORTA DE PEDRA, COM CALÇO DE BORRACHA, ABERTURA PARA ENCAIXE COM 31,5 MM	12,00	UNIDADE	82,90	994,80

Lote 14687

Data/Hora da Adjudicação - 02/03/2026 11:56:41

DOBRADIÇA EM LATÃO CROMADO, PARA INSTALAÇÃO EM PORTA DE PEDRA, COM SISTEMA DE ABERTURA QUE MANTÉM A PORTA FECHADA, COM MOLA, ABERTURA PARA ENCAIXE COM 31,5 MM

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DOBRADIÇA EM LATÃO CROMADO, PARA INSTALAÇÃO EM PORTA DE PEDRA, COM SISTEMA DE ABERTURA QUE MANTÉM A PORTA FECHADA, COM MOLA, ABERTURA PARA ENCAIXE COM 31,5 MM	23,00	UNIDADE	207,28	4.767,44

Lote 14691

Data/Hora da Adjudicação - 02/03/2026 11:56:41

CANTONEIRA EM LATÃO CROMADO, PARA INSTALAÇÃO EM PLACA DE PEDRA, DIMENSÕES APROXIMADAS 76,5 X 50 MM, ESPESSURA APROXIMADA 4 MM

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CANTONEIRA EM LATÃO CROMADO, PARA INSTALAÇÃO EM PLACA DE PEDRA, DIMENSÕES APROXIMADAS 76,5 X 50 MM, ESPESSURA APROXIMADA 4 MM	12,00	UNIDADE	67,90	814,80

Lote 14695

Data/Hora da Adjudicação - 02/03/2026 11:56:41

DOBRADIÇA EM LATÃO CROMADO, PARA INSTALAÇÃO EM PORTA/DIVISÓRIA DE PEDRA, COM SISTEMA DE ABERTURA QUE MANTÉM A PORTA FECHADA, COM MOLA, DIMENSÕES APROXIMADAS 101,5 X 70 MM

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DOBRADIÇA EM LATÃO CROMADO, PARA INSTALAÇÃO EM PORTA/DIVISÓRIA DE PEDRA, COM SISTEMA DE ABERTURA QUE MANTÉM A PORTA FECHADA, COM MOLA, DIMENSÕES APROXIMADAS 101,5 X 70 MM	23,00	UNIDADE	219,90	5.057,70

Lote 14697

Data/Hora da Adjudicação - 02/03/2026 11:56:41

BATENTE EM LATÃO CROMADO, PARA INSTALAÇÃO EM PORTA DE PEDRA, COM CALÇO DE BORRACHA, ABERTURA PARA ENCAIXE COM 21,5 MM

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BATENTE EM LATÃO CROMADO, PARA INSTALAÇÃO EM PORTA DE PEDRA, COM CALÇO DE BORRACHA, ABERTURA PARA ENCAIXE COM 21,5 MM	12,00	UNIDADE	82,90	994,80

Lote 14698

Data/Hora da Adjudicação - 02/03/2026 11:56:41



BELO HORIZONTE

P R E F E I T U R A

PISO TÁTIL DIRECIONAL, NÚCLEO EM TERMOPLÁSTICO E CAPA EM AÇO INOXIDÁVEL, ELEMENTO COM DIMENSÕES DE: 235 X 35 X 3 MM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 5%)

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PISO TÁTIL DIRECIONAL, NÚCLEO EM TERMOPLÁSTICO E CAPA EM AÇO INOXIDÁVEL, ELEMENTO COM DIMENSÕES DE: 235 X 35 X 3 MM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 5%)	100,00	UNIDADE	69,00	6.900,00

Lote 14700

Data/Hora da Adjudicação - 02/03/2026 11:56:41

PISO TÁTIL DIRECIONAL, NÚCLEO EM TERMOPLÁSTICO E CAPA EM AÇO INOXIDÁVEL, ELEMENTO COM DIÂMETRO DE 30 MM X 3 MM DE ALTURA, CONFORME NBR 9050/2015

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PISO TÁTIL DIRECIONAL, NÚCLEO EM TERMOPLÁSTICO E CAPA EM AÇO INOXIDÁVEL, ELEMENTO COM DIÂMETRO DE 30 MM X 3 MM DE ALTURA, CONFORME NBR 9050/2015	100,00	UNIDADE	69,00	6.900,00

Fornecedor: Ferragens São Sebastião LTDA - **CPF/CNPJ:** 33.783.391/0001-17

Lote 693

Data/Hora da Adjudicação - 02/03/2026 11:56:41

CANTONEIRA EM AÇO ZINCADO, 03 FUROS, PARA PRATELEIRA E ESTANTE, 45 MM DE LARGURA X 21 MM DE ALTURA (VARIAÇÃO ACEITÁVEL +/- 5%)

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CANTONEIRA EM AÇO ZINCADO, 03 FUROS, PARA PRATELEIRA E ESTANTE, 45 MM DE LARGURA X 21 MM DE ALTURA (VARIAÇÃO ACEITÁVEL +/- 5%)	500,00	UNIDADE	1,20	600,00

Lote 7556

Data/Hora da Adjudicação - 02/03/2026 11:56:41

DOBRADIÇA EM FERRO CROMADO, PARA MÓVEIS, TIPO RETA, ABERTURA ATÉ 110 GRAUS

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DOBRADIÇA EM FERRO CROMADO, PARA MÓVEIS, TIPO RETA, ABERTURA ATÉ 110 GRAUS	500,00	UNIDADE	2,30	1.150,00

Lote 14672

Data/Hora da Adjudicação - 02/03/2026 11:56:41

FECHADURA DE SOBREPOR, EM AÇO E ZAMAK, PARA ARMÁRIO, CILINDRO DE 5/8 POLEGADA, COM LINGUETA E PORCA, COM 02 CHAVES

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FECHADURA DE SOBREPOR, EM AÇO E ZAMAK, PARA ARMÁRIO, CILINDRO DE 5/8 POLEGADA, COM LINGUETA E PORCA, COM 02 CHAVES	38,00	UNIDADE	14,90	566,20

Lote 14674

Data/Hora da Adjudicação - 02/03/2026 11:56:41

TRILHO EM ALUMÍNIO, INFERIOR, PARA PORTA DE CORRER, ANODIZADO, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS DO SISTEMA DESLIZANTE 29 MM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 5%), BARRA COM 3,0 METROS

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TRILHO EM ALUMÍNIO, INFERIOR, PARA PORTA DE CORRER, ANODIZADO, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS DO SISTEMA DESLIZANTE 29 MM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 5%), BARRA COM 3,0 METROS	11,00	UNIDADE	46,90	515,90

Lote 14684

Data/Hora da Adjudicação - 02/03/2026 11:56:41



BELO HORIZONTE

P R E F E I T U R A

TRILHO EM ALUMÍNIO, SUPERIOR, PARA PORTA DE CORRER, ANODIZADO, COMPRIMENTO INFERIOR 26 MM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 5%), BARRA COM 3,0 METROS

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TRILHO EM ALUMÍNIO, SUPERIOR, PARA PORTA DE CORRER, ANODIZADO, COMPRIMENTO INFERIOR 26 MM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 5%), BARRA COM 3,0 METROS	11,00	UNIDADE	78,90	867,90

Lote 14696

Data/Hora da Adjudicação - 02/03/2026 11:56:41

KIT PARA PORTA DE CORRER, JOGO COMPOSTO POR 2 ROLDANAS DE 40 MM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 5%) SOBREPOR, COM MOLA DE REGULAGEM E TRAVA DE LIBERAÇÃO, 2 GUIAS REGULÁVEIS E 2 FREIOS

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
KIT PARA PORTA DE CORRER, JOGO COMPOSTO POR 2 ROLDANAS DE 40 MM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 5%) SOBREPOR, COM MOLA DE REGULAGEM E TRAVA DE LIBERAÇÃO, 2 GUIAS REGULÁVEIS E 2 FREIOS	10,00	JOGO	39,00	390,00

Belo Horizonte, 02 de Março de 2026.

LEONARDO JOSE
GOMES
NETO:01229387633

Assinado de forma digital
por LEONARDO JOSE GOMES
NETO:01229387633
Dados: 2026.03.04 20:05:22
-03'00'

Autoridade Competente: Leonardo José Gomes Neto